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Problem modyfikacji genetycznej żywności był tematem konferencji prasowej wicemarszałka województwa
zachodniopomorskiego – Jana Krawczuka. Konferencja odbyła się dziś w sali Mirosławy na Zamku Książąt Pomorskich w
Szczecinie.
 
„Temat konferencji jest dla mnie bardzo ważny. Cieszy mnie, że właśnie w województwie zachodniopomorskim Stowarzyszenie
„Ekoland” działa tak prężnie, zdaję sobie sprawę, że to jest nasza przyszłość. Łączy nas wspólny cel – czyste, wolne od GMO
województwo” – mówił wicemarszałek Krawczuk.
 
 Temat zastosowań inżynierii genetycznej jest w Europie cały czas aktualny. W Polsce maleje akceptacja społeczna dla
produktów, które są oparte na roślinach transgenicznych. Przyczyna braku akceptacji, wynika z braku dokładnych informacji na
temat możliwości jakie daje biotechnologia, jak również nie ma jeszcze powszechnej wiedzy o tym, jakie mogą być zagrożenia
związane z użyciem organizmów zmodyfikowanych genetycznie.
 
Pomimo, że konsumenci w Europie są przeciwni GMO (70-80% społeczeństwa), transgeniczna żywność trafia na półki sklepów.
Żywność taka według prawa powinna być oznakowana np. „zawiera GMO”. Genetyczna modyfikacja oznacza sztuczne
wstawienie obcych genów do materiału genetycznego organizmu po to, by uzyskać właściwości, których dany organizm nie
posiada w sposób naturalny. Nigdy w przyrodzie takie organizmy nie powstają w sposób naturalny np.: pomidor z genem ryby,
ziemniak z genem meduzy, ryż i karp z genami człowieka, sałata z genami szczura czy soja i kukurydza z genami bakterii, które
zabijają owady i uodporniają je na środki chwastobójcze. Najczęściej modyfikowane są soja, kukurydza, rzepak i bawełna.
 
Podczas konferencji zagadnienia omawiali:
- Danuta Ankutowicz – ekspert rolnictwa ekologicznego, honorowy członek Stowarzyszenia Producentów Żywności Metodami
Ekologicznymi „EKOLAND”,
 - Danuta Pilarska – Prezes Związku Zawodowego Rolników Ekologicznych „serceekoziemi”, członek Koalicji Polska Wolna od
GMO,
- Edyta Jaroszewska-Nowak – wiceprzewodnicząca Zachodniopomorskiego Stowarzyszenia Producentów Żywności Metodami
Ekologicznymi „EKOLAND”, członek Koalicji Polska Wolna od GMO,
- Jarosław Rzepa – dyrektor Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Zachodnipomorskiego.
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https://www.archiwum-wzp.pl/biuro-prasowe/aktualnosci-archiwum/wojewodztwo-
zachodniopomorskie-wolne-od-gmo?mobile_switch=standard
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